

Osallistuva budjetointi Kittilään.

Monessa kunnassa, Kittilässäkin ollaan huolissaan kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksista yhteisten asioiden hoitamisessa. Toisaalta usein kuulee hämmästelyä tehdyistä päätöksistä että "kylläpä suositaan omaa porukkaa/kylää/Leviä tms" että veroeuroja ei ole jaettu tasaisesti koko kunta huomioiden.

Osallistuvassa budjetoinnissa yhdistetään taloutta ja demokratiaa. Kuntalaiset otetaan siinä mukaan pohtimaan ja myös päättämään siitä, mihin taloudelliset resurssit suunnataan ja millä tavalla ne käytetään. Parhaimmillaan tuloksena syntyy kuntalaisille mieluisia päätöksiä ja päättäjiille selkänöjää lopullisia päätöksiä tehtäessä.

Kuntaliitto on julkaissut osallistuvan budjetoinnin oppaan, jossa esitellään erilaisia menetelmiä, miten sitä voidaan toteuttaa. Osallistuvalla budjetoinnilla voidaan selvittää kuntalaisten mielipiteitä moneen arkiseen isoon tai pieneen asiaan. Yhdessä on myös mahdollista pohtia kunnan ja kolmannen sektorin yhteistyömahdollisuuksia sellaisten toimintojen tai investointien toteuttamisessa, johon kunnan resurssit eivät yksin riitä.

Ideoina voi olla esimerkiksi uusi luontopolku tai tulentekopaikka, leikkipuistoon lisää kalusteita, kukkaistutuksia, pyörätie tai koulukeskuksen piha-alue.

Osallistuva budjetointi antaa keinon kuntalaisille vaikuttaa ja siitä tuloksena lisätään viihtyvyyttä, yhteisöllisyyttä, kokemus osallistumisesta ja vaikuttamisesta mutta varmasti myös vastuullisuutta yhteisestä ympäristöstä ja mahdollisesti myös säästöjä.

Käytännössä osallistuvaa budjetointia voidaan toteuttaa niin, että ehdotukset kerätään verkkoon, missä niitä voidaan äänestää. Nuorten aktivoimiseksi äänestysraja voisi olla esim 15 vuotta. Äänestyksen pohjalta budjetoinnin rajoissa suositummat ideat hyväksytään valtuuston kokouksessa ja käynnistetään toteutus.

Esitämme että Kittilä ottaa käyttöön osallistuvan budjetoinnin esimerkiksi 20 000 € ja käynnistää samalla kokeilun, jossa testataan osallistuvan budjetoinnin menetelmiä.

Kittilän 16.8.2021

Jing Mäkelä VHTK
TANA HUILASA

Sanna Veitheim VHTK
SAMPA VEITHEIM

Aslak Niittywopio
Aslak Niittywopio